

فرمانده سابق ارتش لبنان تحت تعقیب!

پس از آنکه دادستان عمومی بیروت فرمانده سابق ارتش لبنان و هفت افسر دیگر را به جرم «تحصیل مال از طریق نامشروع و سوءاستفاده از قدرت» متهم کرد، دادگستری لبنان پنج‌شنبه آتی را به عنوان تاریخ بازجویی این فرمانده و هفت افسر ارشد نزدیک به او تعیین کرد. تصمیم ارتش تعقیب ژنرال «جان فوهوجی» برای محافل لبنان تعجب‌آور بود، زیرا اولین بار است که

یک فرمانده ارتش و افسران عالی‌رتبه در پرونده‌های فساد تحت پیگرد قانونی قرار می‌گرفتند. ایسنا نوشته، قاضی «یاد ابو حیدر»، دادستان عمومی تجدیدنظر بیروت، چهارشنبه، علیه او و افسران ارشد نزدیکش اقامه دعوی کرده است. دادستان تجدیدنظر اتهام «ارتکاب جرایم تحصیل مال از طریق نامشروع و سوءاستفاده از مناصب رسمی را به این افسران نسبت داده است.»

شنبه ۱۵ آذر ۱۳۹۹ | ۱۹ ربیع الثانی ۱۴۲۷ | ۵ دسامبر ۲۰۲۰ | شماره ۲۲۶۲۷

در گیری شدید در کرانه باختری صهیونیست‌ها ۳۲ فلسطینی را زخمی کردند



در جریان حمله نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی به فلسطینی‌های معترض در کرانه باختری، ۳۲ فلسطینی با گلوله پلاستیکی و گاز اشک‌آور مجروح شدند.

تداوم شهپرک سازی صهیونیست‌ها در کرانه باختری سالهاست با اعتراض‌های مداوم مردم فلسطین و بعضا حتی جهان مواجه است. رسانه‌های فلسطینی اعلام کرده‌اند نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی با حمله به تظاهرات مسالمت‌آمیز فلسطینی‌ها علیه شهرکسازی این رژیم در منطقه «الراس» در غرب استان «سلفیت» در کرانه باختری این معترضان را به شکل وحشیانه‌ای سرکوب کردند. طبق گزارش ایسنا، ۳۲ فلسطینی معترض در پی شلیک گلوله پلاستیکی و گاز اشک‌آور توسط سربازان رژیم صهیونیستی مجروح و دچار حالت خفگی شدند. این سرکوب‌ها روز پنج شنبه رخ داده است.

طبق گزارش رسانه‌های فلسطینی محمود العالول، نامبرئیس جنبش فتح و ولید عساف، رئیس هیئت مقاومت دیوار حائل در میان مجروحان هستند. شهرک نشینان اراضی فلسطینی‌ها را در منطقه «الراس» با پولپوزر تخریب کرده و به منظور آماده‌گی برای تأسیس یک مرکز شهری دیگر در این منطقه چندین خانه معدوم در این اراضی قرار داده‌اند.

مشاور بایدن هشدار داد

موازنه در حال تغییر به نفع چین است نگرانم بیدار شویم، همه چیز تغییر کرده باشد

سرویس خارجی-

ژنرال بازنشسته و مشاور بایدن، ضمن هشدار نسبت به تغییر موازنه در سال‌های اخیر به نفع چین، خواستار سرمایه‌گذاری سریع آمریکا بر روی توانایی نیروهایش و متحدان آسیایی خود برای مقابله با چین شده است. او گفته نگران است از خواب که بیدار شود ببیند، این موازنه تغییر کرده باشد.

«می‌ترسم یک روز صبح از خواب بیدار شویم و مقابل عمل انجام شده چین قرار بگیریم». این سخنان «استنلی مک کریستال»، ژنرال بازنشسته و از مشاوران غیررسمی «جو بایدن» رئیس‌جمهور منتخب آمریکااست. او هشدار داده که «توانایی نظامی چین بسیار سریع‌تر از آنچه تصور می‌شود، افزایش یافته و زمان آمریکا برای خنثی کردن آن در آسیا در حال پایان یافتن است.»

مک کریستال این را هم گفته که: «علم موشکی و چیزهای دیگر (چین)، موازنه را به شکلی اساسی تغییر داده است.»چین از موشک‌های مافوق صوت، می‌گوید که می‌تواند دو هواپیمابر آمریکایی را غرق کند». به گزارش فارسی، این را هم گفته که، «آمریکا باید بر روی توانایی نیروهای خود و متحدان منطقه‌اش سرمایه‌گذاری کند و بخشی از این سرمایه‌گذاری باید ماندت از حرکت چین در قبال تایوان باشد.»

این ژنرال آمریکایی که در سال ۲۰۱۰ از سوی «پراک اوپاما» بعد از گزارش‌های درباره بی‌احترامی وی و مشاورانش به مقامات دولتی از جمله بایدن اخراج شد و کسی فکر نمی‌کند نامزد حزب دموکرات او را در جمع مشاورانش قرار دهد، در ادامه صحبت‌هایش گفته که آمریکا باید برای ایجاد حلقه‌ای از متحدان جنوب شرق آسیا و سایر متحدان آسیایی خود سرمایه‌گذاری کند و مانند یک قدرت آسیایی فکر و عمل کند.

همزمان خبر رسیده که «جان راتکلیف»، مدیر اطلاعات ملی آمریکا

نیز هشدار داده چین در حال آماده شدن برای «دوران نامعلومی از درگیری با آمریکا است. این بلندپایه‌ترین مقام اطلاعاتی دولت ترامپ، از چین به عنوان «بزرگ‌ترین تهدید پیش روی آمریکا از زمان جنگ جهانی دوم به این سو» یاد کرد.

این در حالی است که مقام‌های اطلاعاتی آمریکا مدعی هستند، مشاوران

چین بر تلاش‌های خود برای نفوذ در دولت آینده بایدن نیز افزوده‌اند. به گزارش ایسنا، «ولیلیام اوپایتا»، دفتر مدیر اطلاعات ملی آمریکا، گفته

چین همچنین بر افراد نزدیک به تیم بایدن متمرکز است.

کارشناسان ناتو نیز گزارش ناتو ۲۰۲۰ موسوم به «اتحاد برای عصر جدید» را آماده کرده‌اند که در آن آمده است در ۱۰ سال آتی چین به دوین دشمن اصلی ناتو پس از روسیه تبدیل خواهد شد و این ائتلاف باید فوراً برای مقابله با آن اصلاح شود و ساختارهای تخصصی را ایجاد کند. گفتنی است، فهم این سخنان مک کریستال با مقامات ناتو زمانی راحت‌تر خواهد شد که توجه کنیم مقابله با چین که این روزها با شدت گرفتن به «جنگ سرد» تغییر می‌شود، نه نتیجه سیاست‌های تهاجمی بلکه استراتژی امنیتی آمریکا و نه حتی رویکرد آمریکا که رویکرد کل غرب است. بررسی رویکرد اروپایی‌ها به ویژه در چند ماه اخیر این مهم را ثابت می‌کند. تنها تفاوت دوره ترامپ این بوده که به تغییر یکی از رسانه‌های دولتی چین روابط دو جانبه اوآشنگتن-پکن در این دوره] به مسیری خطرناک سوق یافته است.

در گیری لفظی اعضای ناتو با ترکیه در نشست مجازی ناتو

سرویس خارجی-

حمله لفظی وزیر خارجه آمریکا به آنکارا و حمایت برخی دیگر از اعضای ناتو از او، واکنش وزیر خارجه ترکیه را در پی داشت. تا نشست مجازی ناتو تبدیل به صحنه جدال لفظی بین اعضای آن شود. پس از اینکه «هایک پمپئو»، وزیر خارجه آمریکا، آتش انتقادات از ترکیه را شعله‌ور کرد، چند کشور دیگر عضو ناتو وی را مهرهای کردند. این درگیری میان چند وزیر خارجه عضو ناتو و ترکیه زمانی رخ داد که پمپئو آنکارا را به افزایش تنش با هم‌پیمانان خود در دریای مدیترانه، اقدامات سوء در چند بحران منطقه‌ای و ویژه در قره باغ و خرید یک سیستم ضدهوایی ساخت روسیه از کرملین متهم کرد. بلافاصله چندین هم‌پیمان آمریکا از جمله «زان ابو لودریان»، وزیر خارجه فرانسه از پمپئو حمایت کردند. به گزارش ایسنا، «لودریان» در حالی که داشت رفتار آنکارا را تقییح می‌کرد، گفت «در صورت نقض‌کرداری ترکیه از مداخله گرایي تهاجمی روسیه، انسجام در اتحاد غیرممکن خواهد بود.»

پس از این اظهارات نوبت به نماینده ترکیه رسید. «بولود چاووش‌اوغلو»، وزیر خارجه ترکیه در پاسخ ابتدا پمپئو را متهم کرد که می‌خواهد متحدان اروپاییی را علیه ترکیه کند، همچنین آمریکا به طرفداری از یونان در درگیری‌های منطقه‌ای پرداخته و از فروش تسلیحات ضد هوایی پاتریوت ساخت آمریکا به آنکارا امتناع ورزیده است. وزیر امور خارجه ترکیه روز پنج‌شنبه همچنین تأکید کرد، برخورداری ترکیه از سامانه‌های دفاع موشکی ۴۰۰۰ روسیه هیچ تله‌ای برای ناتو محسوب نمی‌شود نمى‌چرا که این سیستم‌ها توسط آنکارا کنترل می‌شوند.

«چارلز میشل»، رئیس‌شورای اروپا، اامدیروز از مقامات بروکسل خواست موضعی جدی در برابر ترکیه اتخاذ کنند. میشل در انتقاد از مواضع اتحادیه اروپا در قبال ترکیه گفت: «بازی موش و گربه باید متوقف شود. ماه اکتبر(مهر ماه) دستور کار مثبتی را تعریف کردیم و به سوی هم دست دراز کردیم… ترکیه بافتی است که می‌تواند هم‌افزایی و نقاطی‌های خصمانه خود را متوقف کند.» گفتنی است، سوادای تشکیل «امپراتوری تروانی» در قفقاز جنوبی و بازسازی «حلف‌ات موهوم عثمانی» سیاست خارجه ترکیه را شدیداً مداخله‌گر و تجاوزگر کرده است، و این مداخلات گامی در راستای سیاست‌های غربی نبوده است. از این رو، رویکرد ترکیه اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها را که مداخله را حق انحصاری خود می‌دانند، عصبانی می‌کند.

کیهان

صفحه آخر

اذان ظهر: ۱۱/۵۵، اذان مغرب: ۱۷/۱۱، نیمه‌شب شرعی: ۲۳/۱۱، اذان صبح (فردا): ۵/۳۱، طلوع آفتاب (فردا): ۷/۰۰

ترامپ: امکان ریاست جمهوری بایدن وجود ندارد نتیجه انتخابات را به چالش می کشم



سرویس خارجی-

رئیس‌جمهور آمریکا بار دیگر گفت امکان ریاست‌جمهوری بایدن وجود ندارد و از این به بعد نیز نتیجه انتخابات را به چالش می‌کشد، او نتایج اعلامی را «گوشه‌ای از تخلفات گسترده انتخاباتی» نامیده که توسط دموکرات‌ها انجام شده است.

ترامپ بعد از گذشت بیش از یک ماه از انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور هنوز شکست را نپذیرفته و برای پیروزی تلاش می‌کند.

از آن سو، دادگاه‌های این کشور نیز می‌گویند تمامی اسناد و مدارکی که ترامپ تاکنون درباره تقلب در انتخابات منتشر کرده را رد می‌کنند. با این وجود وی دست بردار نیست.

ترامپ در جدیدترین اظهارات خود بار دیگر گفته که «امسکان ندارد جو بایدن-رئیس‌جمهور خواهد داد» و به چالش کشیدن نتیجه انتخابات ادامه خواهد داد.»

رئیس‌جمهور آمریکا در جدیدترین اقدام خود برای زیر سؤال بردن نتیجه انتخابات نیز یک فیلم ویدئویی ۴۶ دقیقه‌ای منتشر کرده که پر از اتهام در مورد تقلب در انتخابات است.

گزارش خبری کیهان از آخرین وضعیت کرونا در جهان کرونا در دنیا همچنان رکورد می‌زند / ۶۵ میلیون مبتلا و ۱/۵ میلیون فوتی

سرویس خارجی-

همزمان با افزایش چشمگیر میزان ابتلا به ویروس کرونا در آمریکا و اروپا، شمار مبتلایان جهانی این بیماری نیز از ۶۵ میلیون نفر فراتر رفته و فوتی‌ها نیز به بیش از یک میلیون و ۵۱۴ هزار نفر رسیده است. شمار قربانیان این ویروس به سرعت در حال افزایش است.

کرونا در جهان همچنان مشغول رکوردزنی است و آمار مبتلایان و فوتی‌ها نیز به صورت تصاعدی در حال افزایش است.

آخرین برآوردهای وبگاه «ژولدمتر» تا دیروز عصر نشان می‌دهد تعداد کسانی که در کشورهای مختلف، به ویروس «کووید-۱۹» مبتلا شده‌اند، از مرز ۶۵ میلیون و ۴۴۸ هزار نفر فراتر رفته و شمار فوتی‌ها نیز به بیش از یک میلیون و ۵۱۴ هزار نفر رسیده است.

در این میان، آمریکا با ۱۴ میلیون و ۵۳۵ هزار مبتلا و ۲۸۲هزار جان باخته، در صدر کشورهای آلوده به ویروس قرار دارد. این در حالی است که به ادعای رسانه‌های مقام اطلاعاتی دولتی این کشور به بیش از یک میلیون و ۵۱۴ هزار نفر در این کشور، مشغول جنگ قدرت و منازعه بر



سرویس خارجی-

سازمان برنامه جهانی غذا وابسته به سازمان ملل می‌گوید میلیون‌ها نفر از مردم یمن در آستانه قحطی جدیدی قرار دارند و نباید این مردم را به‌حال خود رها کرد.

اوضاع مردم فقیر یمن در سایه تداوم حملات وحشیانه سعودی‌ها روز به روز وخیم‌تر می‌شود. سازمان ملل بارها در گزارش‌های خود از مزلزونی شدید و اوضاع نامناسب مردم یمن گزارش منتشر کرده‌ما در راستای حل این بحران، اقدام عملی انجام نداده است. این سازمان این بار نسبت به موج جدید قحطی در یمن هشدار داده است.

در این راستا، سازمان یمن برنامه جهانی غذا وابسته به سازمان ملل با انتشار بیانیه‌ای تأکید کرده که به شرایط شیبه به شرایط قحطی روبه رو است که میلیون‌ها نفر در یمن در آستانه قحطی جدیدی قرار دارند. طبق گزارش فارس از این سازمان همچنین اعلام کرده، تعداد افرادی که در یمن، امنیت غذایی ندارند از ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر به ۵ میلیون نفر در نیمه نخست سال ۲۰۲۱ خواهد رسید.

بر اساس این بیانیه، تعداد افرادی که با نبود

رئیس‌سابق دستگاه اطلاعات سعودی طی سخنانی ضمن تکذیب دیدار نتانیاهو با بن‌سلمان، مدعی شده که کشورش برای عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی برنامه‌ریزی نمی‌کند!

آل سعود در سال‌های اخیر از جمله آن چند کشور عربی بود که از سیاست‌های رژیم صهیونیستی حمایت کرده است. در این مسیر طرح ننگین معامله قرن که از سوی دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا علیه فلسطین اعلام شد با حمایت‌های پنهانی این رژیم و امارات همراه بود. اما اریاض به دلیل هراس از افکار عمومی هنوز روابط خود را با رژیم صهیونیستی علنی نکرده است.

پس از علنی شدن روابط سه کشور امارات، بحرین و سودان با صهیونیست‌ها، اخیرا خیر رسید نتانیاهو در سفری مخفیانه به شهر نهم عربستان سفر و با



ترامپ ضمن اعلام اینکه این احتمالا مهم‌ترین سخنرانی است که وی مستقیم در مقابل دوربین و بدون هیچ تماشاجی ایراد کرده، بر نامیدی خود

نسبت به تغییر نتیجه انتخابات یک ماه پس از شکایت‌های قانونی نامکش و همچنین نسبت به تأیید پیروزی طاعانه بایدن توسط برخی کشورهای مهم تک‌اید کرد. ترامپ در این فیلم می‌گوید: «نیروهای فاسد صندوق‌های رای را با

را می‌دانند. کشور ما به کسی نیاز دارد که بگوید حق با شماست. اگر مسا این تقلب وحشتناک را که در انتخابات ۲۰۲۰ صورت گرفته ریشه‌کن نکنیم، دیگر کشوری نخواهیم داشت.»

حکومت نظامی اعلام و نتایج باطل شود
همزمان مشاور امنیت ملی پیشین کاخ سفید نیز با پیوست کردن بیانیه یک گروه سیاسی در پیام توئیتری خود، به‌طور غیرمستقیم از رئیس‌جمهور آمریکا خواست انتخابات ریاست‌جمهوری را مجدداً برگزار کند.

به نوشته روزنامه «هافینگتون پست»، فلین که در اوایل دوره ریاست‌جمهوری ترامپ عهده‌دار این سمت بود بیانیه یک گروه سیاسی موسوم به «کنوانسیون ما مردم» را با این مضمون در پیام توئیتری خود پیوست کرده است.

این گروه سیاسی در بیانیه خود از ترامپ خواسته اعلام حکومت نظامی کند و به‌طور موقت قانون اساسی آمریکا را به حالت تعلیق درآورد تا انتخابات ریاست‌جمهوری جدیدی برگزار شود.

فلین نیز در همین پیام نوشت: «آزادی هیچ وقت به زانو در نمی‌آید، مگر برای خدا».

گزارش خبری کیهان از آخرین وضعیت کرونا در جهان

کرونا در دنیا همچنان رکورد می‌زند / ۶۵ میلیون مبتلا و ۱/۵ میلیون فوتی



سرویس خارجی-

سر نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری هستند. طبق داده‌های «ژولدمتر»، طی فقط روز پنج شنبه از تمام ایالت‌های آمریکا به صورت متوسط، ۲۰۳ هزار مبتلای جدید به ویروس کرونا گزارش شده که بیشترین میزان ابتلای روزانه

در این کشور و در جهان است. در این کشور و در جهان است.

محدودیت‌های سفر سختگیرانه‌ای را در تعطیلات کریسمس برای شهروندان اعمال کرده‌اند. بر اساس گزارش‌ها در اروپا، انگلیس با ثبت بیش از ۶۰ هزار مرگ و میر ناشی از ویروس کرونا رکورد بیشترین تلفات ناشی از این ویروس را در قاره اروپا به خود اختصاص داده است.

به نوشته وبگاه شبکه «رانا تودی»، این میزان از تلفات که در اروپا بی‌سابقه است موجب شده انگلیس به اولین کشور در این قاره تبدیل شود که چنین آمار تلفاتی را به ثبت می‌رساند.

در میان ۲ کشور که در جهان سخت‌ترین ضربه را از ویروس کرونا متحمل شده‌اند،

هشدار سازمان ملل از موج جدید گرسنگی در یمن: تعداد گرسنه‌ها ۳ برابر خواهد شد

گزارش شبکه‌ک المیادین، ۲۵ نفر از مزدوران ائتلاف سعودی عضو تیپ ۳ موسوم به عروبه در منطقه مرزی «لخویه» در استان «حیزان» عربستان با ابراز ندامت از گذشته خود، به نیروهای مسلح یمن در غرب از این تجاوز مواجه است. این ائتلاف می‌گوید به رئیس‌جمهور مستقفی یمن است اما چند ماه پیش اعضای همین دولت قرار را از ریاض اخراج کرد.

وزارت بهداشت دولت نجات ملی یمن اخیرا فاعجه‌بار امنیت غذایی روبه رو هستند نیز، ۳ برابر بیشتر خواهد شد. این سازمان تأکید کرد، یمن در حال حاضر، با شرایط شبیه به شرایط قحطی روبه رو است که دو سال پیش شاهد آن بوده است. «دبوید بیزلی»، رئیس‌برنامه جهانی غذا هم گفته که این آمارها باید ندایی برای بیداری مردم جهان باشند: «یمن در آستانه قحطی قرار دارد و جامعه بین‌الملل نباید میلیون‌ها خانواده را که نیاز مبرمی به کمک دارند،

فاجعه‌بار امنیت غذایی روبه رو هستند نیز، ۳ برابر بیشتر خواهد شد.

این سازمان تأکید کرد، یمن در حال حاضر، با شرایط شبیه به شرایط قحطی روبه رو است که دو سال پیش شاهد آن بوده است. «دبوید بیزلی»، رئیس‌برنامه جهانی غذا هم گفته که این آمارها باید ندایی برای بیداری مردم جهان باشند: «یمن در آستانه قحطی قرار دارد و جامعه بین‌الملل نباید میلیون‌ها خانواده را که نیاز مبرمی به کمک دارند،

رئیس‌سابق دستگاه اطلاعات عربستان:

بن سلمان با او دیداری نکرده است نتانیاهو کذاب است



بن سلمان ولیعهد سعودی دیدار کرده است. بسیاری این سفر را «غاز روند عادی سازی روابط» دانستند. رسانه‌های صهیونیستی این خبر را تأیید اما وزیر خارجه عربستان آن را تکذیب کرد.

اکنون رئیس‌سابق اطلاعات عربستان نیز مدعی شده که ریاض به دنبال عادی سازی

روابط با تل‌آویو نیست، مسئله‌ای که با واقعیت‌های موجود همخوانی ندارد چرا که بن سلمان روابط نیمه آشکار زیادی به صهیونیست‌ها دارد.

ایسنا در این باره، به نقل از سایت شبکه روسیا الیوم نوشته، «ترکی القیصل»، رئیس‌سابق دستگاه اطلاعات عربستان در سخنانی و در واکنش به

فرانسه، مدعی بزرگ آزادی مساجد را یکی پس از دیگری تعطیل می کند

همچنین گفته که پاریس قصد دارد طی چند روز آینده ۷۶ مسجد را هم مورد بازرسی و تقشش قرار دهد. بنابر گفته «دارمین»، سرویس‌های امنیتی فرانسه ۷۶ عبادتگاه مسلمانان که ۱۶ مورد در پاریس و ۶۰ مورد در دیگر نقاط این کشور اروپایی است، تحت نظارت قرارده‌اند احتمالاً برخی از این مساجد را تعطیل کند. وزیر کشور فرانسه همچنین در توئیتر اعلام کرده که ششورای وزیران رسماً «جمعیت ضد اسلام هراسی» را در فرانسه منحل کرده است.

دولت فرانسه در راستای ادامه مواضع اسلام‌ستیزانه خود در صدد است به یهانه آنچه «مقابله با تجزیه‌طلبی اسلام گرایانه» خوانده، اقداماتی را علیه مساجد این کشور اروپایی صورت داده و برخی را تعطیل کند. بنا بر گزارش خبرگزاری «ناتولی»، «ژرارد درمنین» وزیر کشور فرانسه گفته در صدد است تعدادی از مساجد این کشور اروپایی را در راستای «اقدام علیه فاطعانه علیه تجزیه‌طلبی اسلام گرایانه» تعطیل کند. وزیر کشور فرانسه

نگرانی صهیونیست‌ها از تَرَکات جدید سوریه برای آزادی جولان

«نگرانی صهیونیست‌ها همچنان نسبت به تحولات جنوب سوریه رو به افزایش است زیرا ارتش سوریه با همکاری هم‌پیمانان خود، در حال ایجاد جبهه جدیدی علیه تل‌آویو است تا بتواند جولان را آزاد کند». این بخشی از گزارش روزنامه عرب زبان «لاخبار» است.

رژیم صهیونیستی دانما نسبت به استقرار نیروهای مقاومت و ارتش سوریه در مناطق موازی با جولان اشغالی ابراز نگرانی می‌کند و مدعی است که این نیروها، در حال ایجاد زیرساخت‌های نظامی برای حمله به اسرائیل» هستند. روزنامه الاخبار لبنان در گزارش خود که درباره حضور نیروهای مقاومت در جنوب سوریه است نوشته، مراکز تحقیقاتی صهیونیستی می‌گویند خطر حزب‌الله در جنوب سوریه برای این رژیم، «بسیار بیشتر از گذشته شده است… این حزب حدود ۵۸ پایگاه آدر جنوب سوریه] دارد که ۲۸ پایگاه برای فرماندهی جنوبی حزب و ۳۰ پایگاه برای طرح جولان است.» آن‌طور که خبرگزاری فارس نوشته، به ادعای این مراکز، پایگاه‌های حزب‌الله در استان‌های قنيطرة و درعا در سوریه وجود دارد که اصل مهم فعالیت‌های حزب‌الله، گردآوری اطلاعات و برنامه‌ریزی عملیاتی است… همین مسئله، چالش مستمری برای اسرائیل و منطقه است. به گزارش الاخبار، دشمن صهیونیست، فقط به ارائه اطلاعات درباره جنوب سوریه بسنده نمی‌کند، بلکه برای جلوگیری از تشکیل ساختار نظامی قدرتمند همیمانان سوریه، اقدامات نظامی زیادی در مرزهای اراضی اشغالی با جولان انجام داده است.

در بخش دیگری از گزارش این روزنامه لبنانی می‌خوانیم: «صهیونیست‌ها همچنین عملیات‌های هوایی بسیاری در جنوب سوریه انجام دادند و حتی در پیام‌های ویدئویی، افسران سوری را تهدید کردند. یکی از فرماندهان ارتش سوریه در جنوب این کشور گفته‌این برای نخستین بار است که صهیونیست‌ها، مستقیماً نیروهای ارتش سوریه را تهدید می‌کنند.»

یک منبع دیگر هم تأکید کرده، رابطه افسران ارتش سوریه که در جنوب حضور دارند با همیمانان این کشور، بسیار خوب است و طی چندین سال جنگیدن در کنار یکدیگر، روابط بسیار خوب و مستحکمی بین طرفین برقرار شده است. به گفته وی، افسران ارتشد ارتش سوریه که در منطقه جنوب حضور دارند، به خوبی از «ارتش حضور نیروهای هم‌پیمان» در کنار خود اطلاع دارند و از میزان تهدید صهیونیست‌ها آگاه هستند.

از آن سو، یکی از مسئولان منطقه جنوب که از نیروهای هم‌پیمان سوریه است نیز در همین ارتباط، گفته: «طرح‌های نظامی مشترک با ارتش سوریه در جبهه جنوب (جولان)، به تازگی آغاز نشده، بلکه از سال‌ها پیش بوده است. این‌ها، طرح‌های میان‌مدت و بلندمدت هستند. این حق طبیعی حکومت و ارتش سوریه است و متوقف نخواهد شد. هم اکنون این طرح‌ها در مراحل پیشرفته‌ای قرار دارد.»

این مسئول درباره حضور نیروهای مقاومت در جنوب سوریه، تأکید کرده که این افراد، «بر اساس مقتضیات طرح‌ها، حضور دارند، ولی آنچه در آنجا در حال انجام است، تشکیل جبهه سوری با رزمدندان سوری است که حق دفاع از کشور خود و اراده آزادسازی آن از دست اشغالگر را دارند.»

تبعید ۱۶۰۰ مسلمان میانماری به جزیره بسیار خطرناک در بنگلادش



بنگلادش روز پنج‌شنبه ۱۶۰۰ پاننده مسلمان میانماری را به جزیره «باسان چار» منتقل کرد؛ منطقه‌ای که به‌طور مداوم در معرض طوفان‌های شدید و سیل قرار دارد و سازمان ملل و گروه‌های حقوق بشری آن را خطرناک می‌دانند.

این روهننگیایی‌های مسلمان که از «هنسل کشی»، «شکنجه»، «تجاوز» و «غارت» ارتش میانمار به بنگلادش فرار کرده بودند، اردوگاه‌های «کاکس بازار» بنگلادش را به دسترس مسئولین این کشور با اتیوپس‌هایی به مقصد بندر «جیتاگونگ» ترک کردند تا به کشتی‌های وابسته به نیروی دریایی در «اسان چار» در خلیج بنگال در روز جمعه منتقل شوند.

بنگلادش می‌گوید، انتقال این آوارگان روهننگیایی باعث کاهش جمعیت زیاد در اردوگاه‌های پناهجویان می‌شود که بیش از یک میلیون آواره روهننگیایی در آنها ساکن هستند. اما گروه‌های حقوق بشری و امور مربوط به پناهجویان می‌گویند، این اقدام اجباری بوده اگرچه مقام‌های دولت بنگلادش می‌گویند هیچ اجباری در این جابجایی نبوده است. آنها هشدار داده‌اند که ممکن است این جزیره به زیر آب رود.

حدود ۷۵۰ هزار پاننده مسلمان روهننگی‌ها بنا به اخباری دیگر حدود ۱ میلیون میانماری، اقلیت تحت آزار و شکنجه در میانمار، در سال ۲۰۱۷ به دلیل پاکسازی قومی در غرب این کشور به رهبری ارتش و شبکه نظامیان بودایی از خانه‌های خود فرار کرده و بیشتر به بنگلادش پناه آورده‌اند.

کیهان
روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان
مدیر مسئول و سردبیر: حسین ربیعتمداری
تلفن: ۳۲۵۰۰ و ۳۳۱۱۰۹-۰۹
سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۳۲۲۲
پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۲۰
پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir
صفحات وب: www.kayhan.ir
کد پستی: ۱۱۴۴۳۱
صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱
تهران - خیابان فردوسی کوجه شهید شاهرچائی